á este muerto una nueva prueba de su divinidad¹. Pero no nos sucede á nosotros mismos el encontrar tambien muertos en el camino de la vida? Pues nó es tampoco sin desígnio que la providencia divina nos prepara estos encuentros. Quiere ella asi conducirnos á pensar en la muerte, porque este pensamiento de la muerte es

1. *Quum autem appropinquaret portæ civitatis, ecce defunctus efferebatur.* Quod dicit evangelista: *Ecce efferebatur...* significat, fortuito casu (quantum homines possent judicare), contigisse ut, cum Jesus appropinquaret civitati, efferetur mortuus. Quod Dominus mortuum hunc suscitare voluerit quasi fortuito occurrens, et cum ille efferretur ad sepulturam, prope portam civitatis, et cum ipse Dominus ingrederetur: sapientissimo sane consilio egit. — 1º Occursus scilicet funeris, humanis oculis fortuitus, Christo autem omnino prævisus erat et quæsitus. Noluit enim Jesus, occursum præsentibus videri fortuitum, ne, si ex industria expectasset cadaveris exportationem, minoris fidei et gratiæ esset miraculum; utque ex improvise obvium mortuum revocando ad vitam, evidentius potestatem manifestaret, mortuos quoscumque vellet subito suscitandi. — 2º Nec prius eum suscitare voluit, quam ad sepulturam efferetur, ne quis causari posset non vere mortuum fuisse. — 3º Nec privatim miraculum operari voluit, in domo defuncti, ubi pauciores adfuissent testes; sed in ipsa urbis porta, ubi maxima frequentia populi, præsertim apud Judæos. In porta enim urbis eorum forum erat, tum rerum venalium, tum judiciale, ubi causæ agi et viri nobiles civitatis versari solebant. Multitudo itaque testium quam Dominus futuro miraculo adstare volebat, maxima fuit triplici ex parte, nimirum: -1) ex parte loci; -2) ex parte comitatus funebris; -3) ex parte turbarum, quæ Jesum sequebantur. — 4º Christus in ipso suo urbis ingressu miraculum operatus est, quo melius insigni simul prodigio et beneficio incolarum animos ad Evangelium recipiendum disponeret. *Defunctus efferebatur* extra urbem ad sepulturam. Solebant Judæi, ne legalis immundities ex sepulcrorum commercio contraheretur, extra urbes habere sepulera; quare et illud monumentum novum, in quo mortuus Christus positus est, in horto extra Jerosolymam erat. Christiani, data post persecutiones pace Ecclesiæ, quod fieri potuit, cæmeteria sua constituerunt juxta templa: -1) ut mortui viventibus essent bonæ vitæ incitamentum; -2) ut vicissim ab eis suffragia orationum acciperent; -3) ut sacrificii Missæ, quod in templo offertur, participes fierent (SCHOUPE, *Evang. illustr.* dom. 15, post Pentec.).